STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE

" A-EGLE " SH.P.X

Shogéria " A-EGLE " sh.p.k themelohet sot né€ datén 01.07.2021 né pérputhje me Aktin e saj té
Themelimit dhe pérbéhet nga ortaku i méposhtém:

Ervin Trushilla, me atési Bashkim dhe amési Shpresa, dtl.17.10.1976, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, rruga “Kongresi i Manastirit” Nr.46, Tiran€, madhor me zotési t€ ploté juridike
dhe pér t€ vepruar,

1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoqéria Tregtare " A-EGLE " sh.p.k, (shoqéri me pérgjegjési té kufizuar) rregullon pozitén e
saj juridike, marrédhéniet ndérmjet ortakéve, funksionimin dhe kompetencat e organeve té saj,
llojin e Shoqérisé€, kohézgjatjen e veprimtarisé s€ saj, marrédhéniet me té€ punésuarit, duke u
bazuar né€ ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité€ Tregtare”, dhe dispozitat
e tjera té legjislacionit shqiptar né€ fuqi g€ rregullojné marrédhéniet e Shoqérive Tregtare.

NENI 1
Objekti i veprimtarisé

1.1 Shogéria ka si objekt veprimtarité qé vijojné mé poshtg:

Objekt aktiviteti i shoqéris€ do t€ jeté ¢do lloj aktivitet g€ do t& konsiderohet i vlefshém nga veté
politikat tregtare t€ shoqérisé dhe g€ nuk bien ndesh me legjislacionin né fuqi q€ udhéheq fushén
e marrédhénieve te tregtise se lire ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe perfshine;
Projektim dhe realizim té€ programeve formuese dhe té zhvillimit t€ burimeve njerézore.
Promovimin e aktiviteteve me karakter publicitar dhe t€ marrédhénieve me publikun,
organizimin € manifestimeve dhe t€ koferencave, pérfshiré t€ gjitha shérbimet g€ kan€ t€ b&jné
me to. Shérbime né lidhje me "Marketing Online”, IT, zhvillime software, telemarketing,
zhvillime strategjish marketing, aplikacion Web, reklamim fizik dhe online, etj, duke kryer ¢do
lloj veprimtarie nepermjet telefonit. Zhvillime dhe prezantime té statistikave té tregut dhe
studimeve né lidhje me to, t€ kryera online népermjet internetit n€ Shqiperi dhe jashte saj.
Asistencé teknike, projektim dhe realizimi i fushatave publicitare dhe promovuese népérmjet
shfrytézimit t€ t€ gjitha instrumenteve, pérfshiré marketingun telefonik dhe instrumenta té tjera
té marketingut népérmjet internetit. Aktivitetet késhilluese té biznesit njéherazi né marketing,
publicitet, projektimin, realizimin, menaxhimin e fageve té internetit, hapesirés publicitare, pér
menaxhimin dhe administrimin, krijimit t€ rrjeteve t€ shitjes, etj.

1.2 Shoqéria ka t€ drejté t€ ushtroj€ ¢farédolloj veprimtarie tjetér t€ lejuar nga ligji dhe né
pérputhje me rregullat né fuqi.



NENI 2
Emri dhe selia e Shoqérisé

2.1 Shoqéria €shté Person Juridik Privat.

Shogqéria do t€ paraqitet n€ qarkullimin tregtar me emértimin e saj " A-EGLE " sh.p.k,
(shogéri me pérgjegjési té kufizuar).

2.2 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga ¢ "Kavajes " gendra biznesit "Gurten " njesia
bashkiake nr. 10, Tirané.

2.3 Shoqeéria tregtare " A-EGLE " sh.p.k mund t€ hapé degé t€ saj ose zyra pérfagésimi brenda
ose jashté vendit.

NENI 3
Kohézgjatja e Shoqérisé

3.1 Shoqéria do té keté njé kohézgjatje t€ pakufizuar.

NENI 4
Regjimi Juridik i Shoqgérisé

4.1 Shogéria udhé¢higet nga parimet e ekonomisé s€ tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo éshté njé shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave t& Aktit s€ Themelimit, Statutit, si dhe dispozitave t€ legjislacionit tregtar e atij civil
né fugi. Me vendim t€ Asambles€ sé Ortakeve (Ortaku i Vetém), Shoqéria mundet gé té
ndryshojé regjimin juridik té saj né pérputhje me dispozitat ligjore qé do t€ jené né fuqi, si dhe né
pérputhje té plot€ me dispozitat e Aktit t& Themelimit dhe t&é Statutit t€ saj, duke béré edhe
pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

4.2 Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t€ saj né€ Regjistrin Tregtar.
Shogéria do té keté vulén e saj.

II. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT

NENI 5

5.1 Pasurité e krijuara nga Shoqéria gjaté aktivitetit t€ saj jan€ né pronési t€ Shogéris€. Ato
(pasurité) mund té tjetérsohen, t€ jepen me qira, me miratimin € Asamblesé s€ Pérgjithshme.
(Ortakut t€ Vetém).




NENI 6
Té drejtat dhe detyrimet e Ortakut té Vetém

6.1 Ortaku i Vetém jep kontributin e tij n& shoqéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe
afateve t€ pércaktuara né statut, né t€ cilén &shté pércaktuar né ményré t€ detajuar kontributi dhe
ményra e afatet e derdhjes sé kétij kontributi n€ két€ shogéri. Ortaku i Vetem pérgjigjet ndaj
shogéris€ personalisht dhe né ményré solidare pér démet e shkaktuara nga mospérmbushja e
kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja ¢ tyre pértej afateve pérkatése. Ortaku i Vetem mban
pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

6.2 Personat pérgjegjés pér administrimin e shoqgérisé informojné€ Ortakun ¢ Vetém pér ecuriné e
veprimtarisé sé shoqérisé tregtare dhe, me kérkesén e tij, duhet t’i véné né dispozicion llogarité
vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuriné e veprimtarisé sé
shoqérisé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo t€ ekspertéve kontabél t&€ autorizuar, si dhe
¢do dokument tjetér t€ brendshém té shoqérisé.

6.3 Personat pérgjegjés pér administrimin e shoqérisé informojné Ortakun e Vetem pér periudha
njémujore dhe tremujore pér ecuriné e shoqérisé, realizimin e objektivave mujore dhe tremujore,
llogarité, raportet pér gjendjen dhe ecuriné e veprimtarisé sé shoqérisé tregtare me partnerét
nénkontraktoré, raportet e organeve drejtuese apo té ekspertéve kontabél té autorizuar, si dhe ¢do
dokument tjetér t€ brendshém té shoqérisé.

6.4 Gjat€ ushtrimit t€ t€ drejtave, Ortaku i Veté€m vepron duke marré parasysh interesat e

shogérisé. Ortaku i Vetém respekton detyrimet g€ burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ai
pérpiget pér zhvillimin e aktivitetit t& Shoqérisé sipas objektit t€ veprimtarisé s€ saj.

III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

NENI 7
7.1 Veprimtaria ¢ funksionimit t&€ Shoqéris€é bazohet né kérkesat e ekonomisé s€ tregut.
Veprimtaria ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe pasqyrohet né€ bilancet e saj.
NENI 8

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé éshté 1 pérbéré nga kontributi né para i Ortakut t€ Vetém né
vierén 100.000 (njegint mije) lekeé.

a) Ortaku i Vetém i Shoqéris€, zotéron njé kuoté me vleré 100.000 leké (njéqind mijé
leké), e cila pérbén 100 % t€ kapitalit t&€ regjistruar t& shoqérise.

b) Kontributet g€ pérbéjné 100% té kapitalit t€ regjistruar té€ shoqérisé€ jané shlyer térésisht
nga Ortaku i Vetém.



8.2 Ortaku i Vetém, né bazé té kérkesés sé organit administrues, mund t€ sjellé para né shoqéri.
Kjo derdhje parash mund t€ béhet né formén e zmadhimit t& kapitalit ashtu si dhe né formén e
financimit t€ shoqérisé. N€ rastin e financimit té shoqérisé nga Ortaku i Vetém né formé huaje,
nuk &sht€ e nevojshme té respektohet pérpjesétueshmeéria mes shumés s€ derdhur né shogéri dhe
kuotave té kapitalit g€ Ortaku i Vetém zotéron.

NENI 9
Pasuria e Shogérisé

9.1 Shogéria béhet pronare e pasurisé sé luajtshme e té paluajtshme kur vlera e pasurisé
mbulohet térésisht né t&€ holla.

NENI 10
Transferimi i kuotave

10.1 Ortaku i Vetém i Shoqerise ka t€ drejtén t€ transferojné lirisht kuotén gé zotérojné né
kapitalin e regjistruar t& shoqérisé, kundrejt pagesés sé€ njé shume;

10.2 Ortaku i Vetém i Shoqérisé€ ka té drejté t€ heqé doré nga Shoqéria dhe mund t€ shes€ kuotén
népérmjet nénshkrimit t&€ kontratés s€ shitjes sé kuotés, pa gen€ nevoja e marrjes s€ njé vendimi
paraprak nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé né pérputhje me kushtet qé i lejon Statuti dhe Ligji.
Heqja doré nga shoqgéria nuk e liron ate nga detyrimet q€ ka deri n€ momentin e hegjes doré dhe
nuk e cenon até n€ marrjen ¢ t€ ardhurave qé Shoqéria ka siguruar deri né€ két€ moment.

10.3 Kuotat e kapitalit mund t€ transferohen né ményré t€ liré pérmes dhurimit apo ¢do akti
tjetér, falas.

NENI 11
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

11.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris€ mund té zmadhohet ose t€ zvogélohet nga Asambleja e
Pérgjithshme (Ortaku i Vetém).

Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur e kérkojné interesat e Shoqéris€é duke u vendosur
rritja e vlerés s€ kuotés s€ Ortakut t€ Vetém.

Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém), vendos pér zvogélimin e kapitalit t€ Shoqérisé.
Zvogélimi 1 kapitalit nuk duhet t€ démtoj€ kreditorét e as té krijojé pasiguri tek ata qé kané dhéné
kredi para publikimit t€ zvogélimit t€ kapitalit. Né t€ kundértén, Gjykata e konsideron té
pavlefshém kété vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

NENI 12
Fondet rezervé

12.1 Shoqéria krijon fondin rezervé dhe fonde t€ tjera financimi pér t€ pérbaliuar nevojat e saj.




NENI 13
Bilanci

13.1 Pasuria e Shoqéris€é vlerésohet né bilancet e saj n€ monedhé t€ vendit ose né monedhé té
huaj sipas vlerésimit t&€ Ortakut t€ Vetém ose ekspertéve né momentin € Themelimit té
Shoqeéris€.

Bilanci vjetor paraqitet brenda datés 31 Mars t€ vitit pasardhés. Forma e bilancit pércaktohet nga
Administratori né harmoni me format e bilanceve té vendosura né Republikén e Shqipérisé.

NENI 14
Plani financiar

14.1 Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik t€ Shoqéris€, té shprehur
né leké ose valuté t& konvertueshme. Llogaria ekonomike do té mbahet né Shqipéri,

Shkémbimi i monedhés shqiptare me até t€ huaj dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyrtar ose
privat té€ kémbimit.

NENI 15
Shpérndarja e fitimeve, kufizimi i shpérndarjes

15.1 E ardhura neto qé& rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do lloj aktiviteti
nga zbritja e vlerés sé amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé rritin krediné€ pér
investime, pagat e shpérblimet, pérdoret nga Ortaku i Vetém, sipas géllimeve té tij.

Ortaku i Vetém ka t€ drejté t€ marr€ pjesén e fitimit t€ deklaruar né pasqyrat financiare té
shoqérisé.

15.2 Shogéria mund te shpérndajé fitime, vetém nése pas pagimit té dividendit:
a) aktivet e shogéris€ mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shoqéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme
brenda 12 muajve né€ vazhdim.

IV. ORGANET E SHOQERISE

NENI 16
Asambleja e Pérgjithshme
(Ortaku i Vetém)

16.1 Organi themelor i shoqéris€ €shté Asambleja e Pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér:

pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

%



emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabél té
Autorizuar;

Mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare mujore, tremujore e vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé
sé€ veprimtarisé;

pércakton tagret ¢ pérfagésimit t€ administratoréve né kushtet e nénshkrimit t& kontratave
t€ bashképunimit me shoqéri apo individ€, kontratave t€ sipé€rmarrjes apo té shitjes, si dhe
miraton kontratat tip gé do t€ nénshkruhen.

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ sé veprimtarisé,;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqéris€;

miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asamblesé;

¢Eshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji.

NENI 17
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

17.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré qé mbledhja éshté e nevojshme pér t&€ mbrojtur
interesat ¢ shoqéris€. Mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme thirret t€ paktén njé heré né vit.
Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét apo Ortaku i Vetém.

17.2 Vendimet e marra nga Ortaku i Vetém, se bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe aktet
e tjera ge i bashkélidhen sipas ligjit ketij proceverbalit, regjistrohen ne librin e shogérisé.

NENI 18
Procesverbali i mbledhjes sé Asamblesé

18.1 Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té€ regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve t€ procesverbaléve t€ mbledhjeve té€ Asamblesé
s€ Pérgjithshme.

Procesverbali duhet t€ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té
mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s€ Asamblesé€ sé€
Pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
NENI 19

19.1 Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké€ si administratoré té
shoqérisé. Afati i emérimit, nuk mund té jet€ mé i gjaté se 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje.



Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.
Statuti mund t€ vendosé rregulla té posagme pér emérimin e administratoréve.

Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, nuk mund t€ emérohen si administratoré té njé
shogérie t€ kontrolluar e anasjelltas.

19.2 Mund té€ emérohen si administratoré t€ shoqérisé edhe personat fizik€ qé nuk jané Ortaké.

19.3 Emérimi i Administratoréve béhet me unanimitet nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i
Vetém).

NENI 20
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

20.1 Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

1.

2.
3.

10.

11.

kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare té shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém);
pérfaqésojné shogériné tregtare;

kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t€ dokumenteve dhe té librave kontabél té&
shogérisé;

pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeve, i paragesin
kéto dokumente pérpara Asamblesé€ sé Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) pér miratim;
krijojn€ njé€ sistem paralajmérimi né€ kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

kryejné regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin “Pér regjistrimin e biznesit”;

raportojné pérpara Asamblesé sé€ Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té veganté pér
veprimtarin€ e shoq€risé tregtare;

t€ thérrasin Asamblené e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) kur shogéria brenda 2 viteve té
para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé€ ortak pasuri, gé kané vleré mé té
larté se 5 pér qind té aseteve t€ shogérisé, q€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku q€ aktivet ¢ shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim.

t€ béné pagesa pa miratimin ¢ Asambles€ s€ Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) vetém pér
likuidimin e pagave, sigurimeve shoqgérore, detyrimet tatimore, shpenzimeve té
drejtpérdrejta t& aktivitetit t€ shoqérisé, lidhur me aktivitete t€ parashikuara nga buxheti i
miratuar.

té béjn€ pagesat qé 1 detyrohet subjektit ndértues dhe nénkontraktoréve, konform
situacionit té punimeve té paragitur e t€ miratuar nga eksperti kontabél.

t€ nénshkruajné kontratat e sipérmarrjes, t€ bashképunimit apo paraprake té shitjes pér
objektet g€ jan€ né ndértim e sipér, sipas ¢mimeve paraprake t€ miratuara nga Ortaku i
Vetém pér ¢do komponent t€ ndértimit té ri.

20.2 Pérveg detyrave té treguara mé lart pér ¢do veprim tjetér administratori/ét duhet té€ marré mé
paré miratimin e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortaku 1 Vetém).



20.3 Nése Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku 1 Vetém) eméron mé shumé se njé administrator,
ata e administrojn€ bashkérisht shogériné. Statuti ose megulloret e tjera, té miratuara nga
Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém), mund té parashikojné ndryshe.

20.4 Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé.

Statuti apo marréveshje t€ tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté. Padité, qé
lidhen me shpérblimin e¢ administratorit, né bazé t&€ marrédhénieve kontraktore me shoqériné,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 21
Shpérblimi i administratoréve

21.1 Shpérblimet € administratoréve pércaktohen me vendim té Asamblesé s& Pérgjithshme
(Ortaku i Vetém).

Shpérblimi, duhet té jeté i pérshtatshém dhe né€ pérputhje me detyrat ¢ administratoréve dhe
gjendjen financiare té shogérisé.

21.2 Nése shogéria éshté né véshtirési financiare, Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém)
mund té vendosé reduktimin e shpérblimit t€ administratoréve né masén e pérshtatshme.

Kriteret € shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit t€ administratoréve né
strukturén e kostove t€ shogéris€ tregtare publikohen s€ bashku me pasqyrat financiare vjetore.

21.3 Administrator i Shoqéris€ " A-EGLE " sh.p.k, do té jeté Ervin Trushilla.

NENI 22
Ekspertét Kontabél

22.1 Shogéria cakton ekspert kontabél pér ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve té
pércaktuara né ligj. Emérimin e tyre e bén Mbledhja € Asamblesé¢ s€ Pérgjithshme (Ortaku i
Vetém).

Ekspertét kontabél mbajné pérgjegiési pér mbajtjen e rregullt t& té€ gjithé dokumentacionit té
Shoqérisé. Ata pérgjigjen pér démet gé i vijné Shoqérisé nga mbajtja e parregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.

Nuk mund t€ ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi, administratori, personat qé jané& gjini
e krushqi me ata deri né shkallén e katért.

VI. MARREDHENIET E PUNKES
NENI 23

23.1 Marrédhéniet e punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave té Aktit t& Themelimit,
Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar t& Punés.



Punésimi né Shoqér realizohet me ané té kontratés individuale t€ punés midis Shoqérisé e té
punésuarve. Marrédhéniet midis Shoqéris€é e sindikaté€s rregullohen népérmjet kontratés
kolektive t€ punés.

NENI 24

24.1 Té€ punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jan€ pérgjegjés pér démet g€ i
shkaktojné Shogéris€ pér faj té€ tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VIL PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI

NENI 25
25.1 Kjo Shoqéri do té prishet né rast se:

1. me vendim t€ Asambles€ s€ Pérgjithshme (Ortaku i Vetém);

2. me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

3. nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &sht€¢ njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin
e biznesit”, i ndryshuar;

4. me vendim té gjykatés;

5. pér arsye té tjera, té parashikuara né statut;

Prishja e shoqérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar pran€ Qendrés Kombétare t€ Biznesit nga
administratorét.

NENI 26
Likuidimi i shogérisé

26.1 Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésisé€ paguese, me pérjashtim té rasteve kur ésht€ nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emé€ruar nga Asambleja e Pérgjithshme {Ortaku i Vetém).
Nése Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) nuk merr njé vendim pér emérimin e
likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés,
pér té caktuar njé likuidues.



VIIL DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 27

27.1 Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t€ Shoqérisé né regjistrin tregtar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit.

NENI 28

28.1 Gjith¢ka nuk é&shté parashikuar shprehimisht né két€ Statut do té disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje t€ tjera t€ lidhura me té€ né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 29
29.1 Ky Statut pérpilohet né 5 (pes€) kopje né gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

ERVIN TRUSHILLA

L[,(V/'/?/ 7/—2‘6/5/7/"‘(.6/9'

=



